
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE DOCENTE 

Decreto Rep. 3 2 2 :f. 
Anno 2018 Tit. VII Cl. 1 

Prot. n. L\ lt A..() 4 A 
Fase 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI 
DI PADOVA 

OGGETTO: Procedure per il conseguimento dell'Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore 
universitario di prima e seconda fascia - Nomina del Responsabile del Procedimento. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto lo Statuto di Ateneo; 
Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 11 luglio 1980, n. 382; 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e, in particolare, l'articolo 16; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2016, n. 95 e, in particolare, l'articolo 5; 
Visto il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 7 giugno 2016, n. 120; 
Visto il Decreto Direttoriale MIUR n. 2175 del 9 agosto 2018 relativo alla "Procedura per il conseguimento 
dell'abilitazione scientifica nazionale alle funzioni di professore universitario di prima e seconda fascia" e, in 
particolare, l'articolo 4; 
Considerato che risulta necessario procedere alla nomina del Responsabile del Procedimento in riferimento 
alle procedure di Abilitazione di cui l'Università degli Studi di Padova sarà sede secondo quanto specificato 
nell'Allegato 1 del Decreto di cui alla premessa che precede; 
Ritenuto di individuare la dott.ssa Anna Maria Fusaro, Direttrice dell'Ufficio Personale Docente, quale 
Responsabile del Procedimento per le procedure di Abilitazione di cui alle precedenti premesse; 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. ; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445; 
Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
Preso atto che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

1. La dott.ssa Anna Maria Fusaro è nominata Responsabile del Procedimento in riferimento alle 
seguenti n. 7 procedure aventi sede presso l'Università degli Studi di Padova, ai sensi e per gli effetti 
del DPR n. 95/2016 e del Decreto Direttoriale MIUR n. 2175/2018, per il conseguimento 
dell'Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore universitario di prima e seconda 
fascia: 

03/C1 Chimica organica; 

05/E1 Biochimica generale; 

06/D2 Endocrinologia, nefrologia e scienze della alimentazione e del benessere; 



AMMINISTRAZIONE CENTRALE • UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 
AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO PERSONALE DOCENTE 

08/F1 Pianificazione e progettazione urbanistica e territoriale; 

09/01 Scienza e tecnologia dei materiali; 

10/11 Lingue, letterature e culture spagnola e ispano-americane; 

14/01 Sociologia dei processi economici, del lavoro, dell'ambiente e del territorio. 

2. di incaricare l'Ufficio Personale docente dell 'esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

La Dirigente dell'Area Risorse Umane 
dott.ssa Anna ~onese 

·~ 


